
      
 

ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Terra Santa 
 

=============================================================================== 

  

================================================================================== 

Rua Cândido Machado nº 442 – bairro Juvenil -CEP: 68.285-000 - Terra Santa - Pará – CNPJ. 23.060.817/0001-50 

 E-mail: camarats@outlook.com 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Terra Santa, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a 

vista as justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico 

sobre os atos e documentos incluso nos autos: 

 

Resolve: 

 

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:  

PROCESSO ADM. Nº 2023040101 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-040101 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

DATA DA RATIFICAÇÃO: 12 de janeiro de 2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C O ART. 13,  III DA LEI DE 8.666/93. 

 

Objeto: Contratação de Serviço de Capacitação aos diversos setores administrativos da Câmara 

Municipal de Terra Santa (Comissão Permanente de Licitação – CPL, Controle Interno, Setor 

Compras, Almoxarifado, Fiscais de Contratos) de forma a atender as necessidades desta Casa 

Legislativa. 

 

VENCEDOR: P R DE ARAUJO EIRELI 

CNPJ: 30.546.096/0001-59 

END: AV. VISCONDE DE INHAUMA, 1248, BAIRRO PEDREIRA, SALA A, BELÉM/PA 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). 

 

 

 

  

Terra Santa - Pará, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Ailton Mélo de Lima 

Presidente da Câmara M. de Terra Santa 

Biênio 2023/2024

 

mailto:camarats@outlook.com

		2023-03-07T19:39:19-0300
	AILTON MELO DE LIMA:10030972272




